Que mediante la RESO-2022-18-GDEBA-SSRHMIYSPGP de fecha 3 de marzo de 2022 se aprobó la documentación y se
autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones, a efectuar el llamado a Licitación Pública para la ejecución
de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos ochenta y dos millones trescientos ochenta y cuatro mil
ochocientos cincuenta y siete ($82.384.857), con un plazo de ejecución de cuatrocientos veinte (420) días corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al diez por ciento (10 %) del monto

[...]

8° de la Ley N° 6.021) y la suma de pesos dos millones
novecientos dieciséis mil doscientos ochenta y nueve con treinta y siete centavos ($2.916.289,37) para la reserva
establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, hace un total de pesos ciento diez millones
ochocientos dieciocho mil novecientos noventa y seis con seis centavos ($110.818.996,06) estableciéndose un plazo de
ejecución de cuatrocientos veinte (420) días corridos.
ARTÍCULO 3º. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos catorce millones cuatrocientos
veinte mil trescientos cincuenta y uno con noventa y dos centavos ($14.420.351,92) para obra, a la que agregándole la
suma de pesos ciento cuarenta y cuatro mil doscientos tres con cincuenta y dos centavos ($144.203,52) para dirección e
inspección y la suma de pesos cuatrocientos treinta y dos mil seiscientos diez con cincuenta y seis centavos ($432.610,56)
para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, hace un total de pesos
catorce millones novecientos noventa y siete mil ciento sesenta y seis ($14.997.166).
ARTÍCULO 4º. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General - Ejercicio 2022 - Ley N° 15.310 - JU 14 - PR 9 - SP 2 - PY 13472 - OB 85 - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - UG 581
- CTA.ESCRITURAL 710 - MON 1.

[...]

cual se procederá por la Dirección Provincial de Agua y Cloacas a la realización de las gestiones pertinentes.
ARTÍCULO 6º. La Dirección Provincial de Agua y Cloacas deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de contemplar
en el diferido 2023 la suma de pesos noventa y cinco millones ochocientos veintiún mil ochocientos treinta con seis
centavos ($95.821.830,06), como asimismo gestionará la transferencia de los importes correspondientes a las reservas
respectivas.
ARTÍCULO 7º. Aprobar el otorgamiento, previa constitución de garantía, de un anticipo financiero del diez por ciento (10 %)
del monto del Contrato, conforme lo establecido en el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego

[...]

SOSA y Juan Guaman MORANDINI CORREGE que por Nº RESO-2022-1158-GDEBA-MSALGP, ampliada por RESO-
2022-1405-GDEBA-MSALGP, conforman la Comisión de Preadjudicación Permanente;
Que conforme el requerimiento mencionado, la referida contratación demandará una suma estimada de pesos treinta y un
mil trescientos setenta y seis millones novecientos cuarenta y siete mil cuatrocientos nueve con 58/100
($31.376.947.409,58);
Que atento a lo actuado, al monto estimado de la contratación y a lo indicado por la Dirección de Compras y
Contrataciones, procede aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y sus Anexos I y II contenidos en el
Proceso de Compra N° 99-0124-LPU22 y autorizar el llamado a la Licitación Pública para la adquisición de insumos

[...]

“Autoriza procedimiento / Aprueba Pliego de Bases y Condiciones Particulares/ Deja sin
efecto/ Aprueba y declara desierto” procedimientos de selección de contratación de bienes y servicios, en el caso de la
Licitación Pública, en montos de más de 5.000.000 UC, equivalente a pesos quinientos cincuenta millones ($550.000.000)
en virtud del valor de la UC, previsto en la suma de pesos ciento diez ($110,00), por el artículo 1° de la RESOC-2022-1-
GDEBA-CGP;
Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, el Anexo I -Zonas y Regiones Sanitarias y el Anexo